
 

 
  

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, veřejná zakázka malého rozsahu, jejíž předpokládaná hodnota nepřesáhne finanční limit 2.000.000,-
Kč bez DPH. 
  
 

PREAMBULE 
Při zadání veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, (dále jen „zákon“). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na zákon nebo jsou 
použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok. 
 

 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI, INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Název: Technické služby města Vsetína, příspěvková organizace  
Se sídlem: Jasenice 528, 755 11 Vsetín 
Zastoupena: Ing. Josef Stejskal – ředitel organizace 
IČ: 75063468 
DIČ: CZ75063468 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Vsetín 
Číslo účtu: 200107144/0300 
 
 
1. Informace o veřejné zakázce 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             Posypová sůl 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU              VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ 2 000 000 Kč bez DPH 

 

 

2. Informace o lhůtách a formě nabídky 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY do 8:00 hod. dne 9.5.2023 

FORMA NABÍDKY listinná, ČESKÝ JAZYK 

 
II. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka posypové kamenné soli 2E (dále jen „sůl“, množné číslo 
„soli“) NaCl (chlorid sodný) o frakci 0,2 – 5 mm v celkovém objemu 700 tun pro zimní údržbu komunikací 
na území města Vsetína, v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami.  



Strana 2 (celkem 6) 

 
 

2. Specifikace:  

Posypová sůl bude splňovat požadavky „Standardu pro chemické rozmrazovací materiály“ (MDS ČR TP 
116, červenec 2015) a ustanovení Přílohy č. 7 bod 8 (doporučené materiály pro zimní údržbu) Vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích.  

Dodávaná sůl NaCl (chlorid sodný) bude včetně protispékavých příměsí ve tříděné formě, vhodná pro 
chemické rozmrazování ledu a sněhu na komunikacích, použitelná i pro solankové zařízení a se zárukou 
nespékavosti minimálně 2 roky.  

Sůl bude obsahovat min. 97 % váhových procent účinné rozpouštěcí substance (NaCl) a při dodání nebude 
obsahovat více než 0,5 % váhového procenta vlhkosti.  

Skladba zrnitosti dodávané posypové soli bude splňovat následující parametry procentuálního podílu 
hmotnosti vzorku mezi uvedenými síty:  

ZKOUŠKA SOLI POŽADAVEK 

Zrnitost  

˃ 5,0 mm 0 % hmotnosti 

3,15 mm - 5,00 mm v rozmezí 10 - 20 % hmotnosti 

0,800 mm - 3,15 mm v rozmezí 50 - 85 % hmotnosti 

0,160 mm - 0,800 mm v rozmezí 10 - 20 % hmotnosti 

˂ 0,160 mm max. 5 % hmotnosti 

 

Další požadavky:  

Návoz soli do místa plnění bude vždy zajištěn plně zaplachtovanými vozy.  

Dodavatelem v nabídce musí být doloženy (alespoň v kopii) Chemický rozbor a sítová analýza nabízené 
soli, tj. údaje o chemickém složení, o podílu nerozpustných příměsí, o vlhkosti a skladbě zrnitosti s 
uvedením procentuálního podílu hmotnosti vzorku, a to dle následujícího členění a podmínek:  

Z předloženého chemického rozboru a sítové analýzy musí vyplývat splnění požadavků „Standardu pro 
chemické rozmrazovací materiály“ (MDS ČR TP 116, červenec 2015) a ustanovení Přílohy č. 7 bod 8 
(doporučené materiály pro zimní údržbu Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích.  

Sítová analýza podle vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb., a chemický rozbor podle Standardu pro chemické 
rozmrazovací materiály (součást předpisu MDS TP 116) musí splňovat tyto další podmínky:  

- obchodní název nabízené soli,  

- zemi původu a lom,  

- výrobce, dovozce.  

Chemický rozbor musí dále obsahovat: limit škodlivin u všech položek uvedených v TP 116 červenec 2015 
část 3 bod 4 Splnění předepsaných požadavků kvality doloží dodavatel doklady vystavenými 
akreditovanou zkušebnou (laboratoří). Datum vydání nesmí být starší 01. 01. 2022.  

V případě, že dodavatel bude dokládat kvalitu materiálu atesty provedenými zahraničními laboratořemi, 
musí být úplné a obsahovat všechny potřebné údaje požadované v TP 116 (standard pro chemické 
rozmrazovací materiály), sítovou analýzu podle vyhlášky MDS č. 104/97 Sb. (do nabídky doloží kopie 
úředně ověřených překladů do českého jazyka).  

Nedoložení dokumentů uvedených v tomto odstavci či doložení sítové analýzy v jiném členění, tzn., že z 
doložené analýzy nebude možno přímo odečíst hodnoty pro výše uvedená síta, bude zadavatelem 
považováno za nesplnění podmínek zadávací dokumentace a zadavatel si tímto vyhrazuje právo 



Strana 3 (celkem 6) 

 
 

postupovat dle ustanovení. § 48 odst. 2 zákona, tzn. tuto nabídku vyloučit ze zadávacího řízení.  

Dodavatelem v nabídce musí být doložen (alespoň v kopii) Certifikát výrobce na dodávaný produkt, ze 
kterého musí být patrné, jaké parametry nabízené posypové soli výrobce garantuje (maximální - 
minimální), a to minimálně v rozsahu garantovaného obsahu NaCl, obsahu nerozpustných částí a 
granulometrie. Certifikát bude předložen v kopii. V případě předložení cizojazyčného dokladu, bude k 
tomuto dokladu přiložena kopie úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Certifikát nelze nahradit 
předložením rozboru náhodně odebraného vzorku.  

Dodavatelem v nabídce musí být doloženo (alespoň v kopii) Prohlášení výrobce, že posypová sůl je 
ošetřena proti spékavosti, a to čím a v jaké koncentraci. V případě cizojazyčného dokladu, bude k tomuto 
dokladu přiložena kopie úředně ověřeného překladu do českého jazyka.  

Dodavatelem v nabídce musí být doložen (alespoň v kopii) Bezpečnostní list v souladu podle nařízení (ES) 
č. 1907/2006 (REACH). V případě cizojazyčného dokladu, bude k tomuto dokladu přiložena kopie úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka.  

 
3. Místem plnění je sídlo zadavatele.  

4. CPV kód předmětu VZ - 34927100-2 Posypová sůl 

  

III. DOBA PLNĚNÍ  
1. Termín plnění: nejpozději do 31. 8. 2023. 

 

IV. NABÍDKA, DORUČENÍ A OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
1. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

2. Nabídka musí obsahovat: 

Návrh smlouvy, včetně příloh Podrobněji článek VII.  OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Doklady prokazující splnění způsobilosti a 
kvalifikace 

Podrobněji článek V. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE a 
článek XII. PŘÍLOHY 

a) základní způsobilosti  

b) profesní způsobilosti  

c) technické kvalifikace  

 
3. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze poslat poštou na adresu zadavatele Technické služby města Vsetína, p. o., Jasenice 528, 755 
11 Vsetín, nebo osobně podat v sídle zadavatele, na vrátnici, provozní doba 6:00 – 14:00. 

4. PODÁNÍ NABÍDKY VE STANOVENÉ LHŮTĚ 
Nabídky doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty nebudou otevřeny ani hodnoceny. Opožděně 
podané nabídky zadavatel nevrací a ponechává je přiložené k dokumentaci o zadání veřejné zakázky. 

5. Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno jinak. Pokud 
účastník zadávacího řízení jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, 
musí s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka. Tento překlad nemusí být úředně ověřen. 

6. Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek                         
se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání nabídky.  



Strana 4 (celkem 6) 

 
 

7. Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Jednu 
nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník zadávacího řízení                           
v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky zadávacího 
řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal 
více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

8. Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a proběhne bez 
přítomnosti účastníků.  

  

V. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
1. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením čestného prohlášení, jehož 

závazný vzor je přílohou této výzvy. 

2. Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

• výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud                      
je v ní zapsán,  

• doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 
v oboru Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

3. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele pro plnění 
veřejné zakázky na dodávky. Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů, když 
předloží seznam dodávek, provedených dodavatelem za poslední 3 roky. 

4. Dodavatel splňuje kvalifikační předpoklad, pokud za poslední 3 roky realizoval alespoň 2 dodávky 
obdobného charakteru, tj. dodávka posypové soli, přičemž 

• hodnota každé dodávky dosahovala finančního limitu min. 1.500.000,- Kč bez DPH pro jednoho 
objednatele.  
 

5. Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokáže dodavatel předložením: 

• seznamu dodávek, ze kterého bude vyplývat splnění alespoň výše uvedených požadavků 
zadavatele. V seznamu dodávek musí být uvedena identifikace příslušného objednatele (kontaktní 
osoba), u kterého bude možné poskytnutí významné dodávky (zakázky) ověřit. Vzor seznamu je 
přílohou této výzvy. 

6. Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, přičemž postačí prosté 
kopie těchto dokladů s výjimkou čestného prohlášení, doklady ke kvalifikaci budou součástí nabídky. 

7. Doklad prokazující profesní způsobilost dle odst. 2 písm. a) zákona musí prokazovat splnění tohoto kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

8. Čestná prohlášení, smlouva či jiné dokumenty vyjadřující vůli dodavatele musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění osoby jednat za dodavatele nevyplývá z obchodního 
rejstříku, nebo jiné veřejně přístupné evidence České republiky, zadavatel žádá dodavatele, aby přímo do 
nabídky vložili dokument prokazující oprávnění podepisující osoby jednat za dodavatele (zejm. plná moc 
podepsaná osobou oprávněnou jednat za dodavatele dle veřejně přístupné evidence). 

 

VI. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
1. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za provedení dodávky bez daně z 

přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci zakázky, včetně 
všech nákladů souvisejících (dopravné, cestovné, telefonní poplatky, poštovné, vykládka a uložení 
materiálu apod.)  

2. Dodavatel uvede celkovou cenu za provedení dodávky do kupní smlouvy, a to v členění ve smlouvě 



Strana 5 (celkem 6) 

 
 

uvedeném. 

3. Nabídková cena bude zpracována v korunách českých.  

  
VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY   

1. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl dodavatelem podepsaný návrh smlouvy v souladu 
s obchodními podmínkami zadavatele, které zadavatel předkládá jako přílohu této výzvy. 

2. Účastník vyplní smlouvu dle pokynů uvedených u textu smlouvy. Účastník je oprávněn doplnit či měnit 
pouze vyznačená pole smlouvy. Účastník nesmí měnit či jinak upravovat text smlouvy. 

3. Pokud by účastník doložil do nabídky smlouvu upravenou v rozporu s podmínkami stanovenými touto 
výzvou, nesplní tímto zadávací podmínky zadavatele a může být ze zadávacího řízení vyloučen.  

4. Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce vymezuje budoucí rámec smluvního vztahu. Zadavatel 
je po ukončení zadávacího řízení oprávněn o obsahu návrhu smlouvy s vybraným dodavatelem  dále 
jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu. Nelze však upravit smluvní podmínky, které byly 
předmětem hodnocení nabídky (hodnotící kritéria) tak, aby byly pro zadavatele méně výhodné než                        
v původním návrhu dodavatele, který předložil ve své nabídce. 

5. Platební podmínky jsou uvedeny ve smlouvě. 
 

VIII. ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
1. Zadávací podmínky tvoří tato výzva a její přílohy uvedené na konci tohoto dokumentu.   

2. Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je zveřejněna na internetových stránkách 
zadavatele https://www.tsvs.cz/ a je k dispozici všem dodavatelům ke stažení.  

3. Účastník je oprávněn požadovat od zadavatele dodatečné informace k výzvě a zadávacím podmínkám. 
Žádost musí být písemná (postačí e-mailem) a musí být doručena nejpozději do 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel preferuje podání žádosti prostřednictvím uvedeného 
emailu (stejskal@tsvs.cz). 

4. Na základě žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě 
zadavatel poskytne účastníkovi dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to nejpozději                                 
do 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty stanovené pro obdržení nabídek. Tyto dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, uveřejní na internetových stránkách zadavatele https://www.tsvs.cz/ a 
poskytne i všem ostatním účastníkům, kteří si požádali o poskytnutí zadávací dokumentace.   

5. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací,                        
a to bud' na základě žádostí dodavatelů o vyjasnění zadávací dokumentace nebo z vlastního podnětu. 
Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí na internetových stránkách zadavatele 
https://www.tsvs.cz/ všem dodavatelům. Změna bude provedena písemnou formou nejpozději do 3 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

IX.  HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 
1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným kritériem ekonomické 

výhodnosti je nabídková cena.   

2. Nabídky budou hodnoceny seřazením dle jejich cen od nejnižší (nejvýhodnější) po nejvyšší (nejméně 
výhodnou). 

3. V případě, že po hodnocení nabídek bude na pořadí nabídky, s jejímž podatelem má být uzavřena 
smlouva, více nabídek se shodnou nabídkovou cenou, rozhodne o pořadí nabídek datum a čas jejich 
podání. 

4. Zadavatel provede nejdříve hodnocení nabídek a pouze u vybraného dodavatele provede posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

https://www.tsvs.cz/
mailto:stejskal@tsvs.cz
https://www.tsvs.cz/
https://www.tsvs.cz/


Strana 6 (celkem 6) 

 
 

X. DALŠÍ PODMÍNKY 
1. Zadavatel posoudí mimořádně nízkou nabídkovou cenu obdobně dle ustanovení § 113 zákona. 

2. Zadavatel požaduje po dodavateli/zhotoviteli, aby měl uzavřenou pojistnou smlouvu z odpovědnosti                   
za škodu vůči třetím osobám ve výši pojistné částky min. 1.000.000,- Kč. Dodavatel výše uvedené 
skutečnosti prokáže předložením pojistné smlouvy objednateli před podpisem kupní smlouvy (stačí 
kopie). Nedoložení pojistné smlouvy bude považováno za nesplnění nezbytné součinnosti k uzavření 
smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že pojistná smlouva v tomto rozsahu bude uzavřena minimálně po dobu 
do data předání a převzetí dokončeného díla. V případě, že dojde k zániku citované pojistné smlouvy, 
zavazuje se zhotovitel uzavřít neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu.  

3. Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení do doby uzavření smlouvy. Zadavatel není povinen sdělovat 
důvody takového rozhodnutí.  

4. Zadavatel si vyhrazuje využít při respektování § 6 zákona v něm uvedené instituty, zejména dle § 46 zákona 
objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.  

 

XI. PŘÍLOHY 
Příloha číslo 1 – Kupní smlouva 

Příloha číslo 2 – Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti  

Příloha číslo 3 – Seznam referenčních dodávek 

 
 
 
Ve Vsetíně, dne  28. 4. 2023   
 
 
 
 
………………………… 
Ing. Josef Stejskal, ředitel  

 

 


		2023-04-28T10:25:00+0200
	Ing. Josef Stejskal




